Transporte que se realizó a CHANQU1NG, mientras se aclara esta situación se le ha dado 
disposiciones a nuestro contador para que dicho valor se siga manteniendo y se encuentra 
reflejado en los estados financieros como cuentas por cobrar al señor ex - trabajador Byron 
Marcelo Duque Guanopatín por el valor de $ 10.127,50 (Diez mil ciento veinte y siete con 
50/100 dólares americanos). 

Mantenemos un solo trabajador >en nuestra empresa, que es el señor chofer, el cual recién va 
tres años laborando para nosotros, el mismo que se halla afiliado a) 1ESS y está recibiendo 
todos ios beneficios de ley.

[...]

normal el crédito hasta los 90 días sin cobro de interés, en algunos casos superan estos 
tiempos. 

La información de los Estados son como siguen: 

Estado de Resultados Integral consofidado de la compañía SCORTRANSPORT CIA.LTDA., 
del 1 de enero al 31 de diciembre del 2014., Total Ingresos por Venta de Servicios USD $ 
159.981,43 (Ciento cincuenta y nueve mil novecientos ochenta y uno con 43/100 dólares 
americanos); Total Egresos USD :$ 157.994,61 (Ciento cincuenta y siete mil novecientos 
n£vérfts y nueve con 61/100 dólares americanos); un Resultado de una Utilidad antes, de 15 
% trabajadores e Impuesto a ta Renta de $ 1.986,82 (Mil novecientos ochenta y seis con 
62/100 dólares americanos); Ganancia Neta del Período 1.317,26 (Mil trescientos diecisiete 
corv 2é/t0f> ctólares arnericanos) 

Estado <te Situación Financiera de la compañía SCORTRANSPORT CIAXTDA., al 31 de 
c i m b r e efe} 2034., es, Tójaf ActivoszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \)SÚ~S 161.75937 (Ciento sesenta y un mil setecientos

[...]

Comentes USD $ 01.88$#3 (Noventa y un mil ochocientos ochenta y cinco con 03/100 
dólares amerícarrós), y, activos,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ño CorñenW USO $ €9^74,34 {Sesenta y nueve mil 

con 84/10fr áÉtoMkzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^mmt &rwrf, Total Pasivos USD $ 
151.053,00 (Ciento cincuenta un mil y cincuenta y tres con 00/100 dólares americanos), que 
se halla integrado por Pasivos Corrientes USD $ 556,58 (Quinientos cincuenta y seis con 
58/100 dólares americanos), y, Pasivos No Comentes USD $ 150.496,42 (Ciento cincuenta 
mil cuatrocientos noventa y seis con 42/100 dólares americanos), cuyo valor más 
representativo es el de Cuentas por pagar que se tiene al señor Santiago Cortes Socio 
mayoritario de SCORTRANSPORT CIA. LTDA. y Administrador de la Empresa por el valor de 
USD $ 150.496,42 (Ciento cincuenta mil cuatrocientos noventa y seis con 27/100 dólares 
americanos}, quien no cobra intereses por dicho préstamo realizado y que se le adeuda. El 
Patrimonio Neto es de USD $ 10.706,87 (Diez mil setecientos seis con 87/100 dólares 
americanos), del cual el Capital Suscritos se halla pagado en su totalidad, el mismo que se 
encuentra integrada por USD. $ 12,500,00 (Mil Dólares Americanos). Pendidas acumuladas 
por USD $ 3.110,39 (Tres mil ciento diez con 39/ 100 Dólares Americanos). Utilidad del 
presente año USD $ 1.317,26 (Un mil trescientos diecisiete con 267100 Dólares americanos) 

En el Estado de Flujo de Efectivo, la Empresa SCORTRANSPORT CIA. LTDA., solo mantiene 
y se ha basado en ACTIVIDADES DE OPERACIÓN, todo el ano 2014, no ha tenido 
inversiones adicionales desde su creación, tampoco ha requerido más fuentes financiamiento